
ПРОЕКТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

Новокуйбышевск от 15.11.2022г. № 3051 «Об утверждении муниципальной 

программы «Молодежная политика городского округа Новокуйбышевск 

Самарской области» на 2023-2025 годы» 

 

В связи с необходимостью изменения объемов финансирования 

муниципальной программы «Молодежная политика городского округа 

Новокуйбышевск Самарской области» на 2023-2025 годы», в соответствии с 

Бюджетным кодексом РФ, на основании распоряжений администрации городского 

округа Новокуйбышевск от 19.10.2023 г. № Р-946 «О передаче права подписи 

заместителю главы городского округа Новокуйбышевск по социальным вопросам 

Е.М. Пахомовой», от 15.02.2023 года № 08-60к, руководствуясь статьей 29 Устава 

городского округа Новокуйбышевск, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа 

Новокуйбышевск от 15.11.2022г. № 3051 «Об утверждении муниципальной 

программы «Молодежная политика городского округа Новокуйбышевск 

Самарской области» на 2023-2025 годы» (в ред. от 23.12.2022 №3466, от 

27.02.2023 №437, от 01.06.2023 №1275, от 17.07.2023 №1738, от 10.10.2023 

№2473, от 29.12.2023 №3315) следующие изменения: 

- в приложении №1 «Муниципальная программа «Молодежная 

политика городского округа Новокуйбышевск Самарской области» на 2023-

2025 годы» (далее – Программа): 

Общий объем финансирования программы за весь период ее 

реализации за счет всех источников составляет 194 402,93711 тыс. руб., в 

том числе: 

 2023 год – 33 923,70805 тыс. руб. 

 2024 год – 124 550,09953 тыс. руб.  

 2025 год – 35 929,12953 тыс. руб. 

В том числе: 

Общий объем финансирования программы за весь период ее 

реализации за счет средств бюджета городского округа составляет 

113 511,61 тыс. руб., в том числе: 



 2023 год – 31 160 тыс. руб. 

 2024 год – 49 573,79 тыс. руб.  

 2025 год – 32 777,82 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования программы за счет средств 

областного бюджета составляет 78 862,32711 тыс. руб., в том числе: 

 2023 год –  1 834,70805 тыс. руб. 

 2024 год –  74 826,30953 тыс. руб. 

 2025 год – 2201,30953 тыс. руб. 

Планируемый объем финансирования программы за счет средств 

внебюджетных источников составляет 2 029 тыс. руб, в том числе: 

 2023 год – 929 тыс. руб. 

 2024 год –150 тыс. руб. 

2025 год – 950 тыс. руб. 

- Приложение 2 и приложение 3 к программе изложить в соответствии 

с Приложением 2 к постановлению, Приложением 3 к постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании 

и поместить на официальном сайте администрации городского округа в сети 

«Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Заместитель главы 

по социальным вопросам                                                          Е.М. Пахомова 

 

 

 

 



 

 
Приложение 2 к постановлению администрации г.о. Новокуйбышевск 

от   «___» ___________ г.   № ______ 

 

 

 

Приложение 2 к программе 

 

 

Перечень программных мероприятий муниципальной программы  

«Молодежная политика городского округа Новокуйбышевск Самарской области» на 2023 - 2025 годы 

 

 

 
№ Наименование 

мероприятия 

 Планируемый объем финансирования 

 по годам (тыс. руб.) 

Форма 

финансового 

обеспечения 

 

Исполнитель 

мероприятий 

Всего 2023  2024  2025   

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Всего 

 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Всего 

 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

городского 

округа 

Всего 

 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1.2. Поддержка талантливой и активной молодежи, содействие самоуправлению и карьерным устремлениям молодежи 

1.2.2 Организация 

мероприятий с 

несовершеннолетними в 

каникулы и свободное 

от учебы время 

10572,977

76 

1 484,708

05 

1 310,86717 2795,5752

2 

 2201,3095

3 

1674,876

74 

3876,18627 2201,30953 1699,90674 3901,216

27 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям на 

иные цели 

 

МУ ДМО 
1.2.3 Доля софинансирования 

областной субсидии на 

организацию 

мероприятий с 

несовершеннолетними в 

каникулы и свободное 

от учебы время 

1732,9593

5 

 437,13283 437,13283   647,9132

6 

647,91326  647,91326 647,9132

6 

 ИТОГО по подразделу 

2. 

19122,937

11 

1 484,708

05 

3776 5260,7080

5 

 2201,3095

3 

4386,79 6588,09953 2201,30953 5072,82 7274,129

53 

  

 ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ I 25198, 

93711 

1 484, 

70805 

5056 6540, 

70805 

 2201,3095

3 

7829,79 10031,0995

3 

2201,30953 6425, 

82 

8627,129

53 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 194402, 

93711 

1 834, 

70805 

31160 929 33 923, 

70805 

74826,30953 49573,79 150 124550, 

09953 

2201, 

30953 

32777, 

82 

950 35929, 

12953 

 



 

 

Приложение 3 к программе 

 

Распределение финансовых средств 

на реализацию мероприятий муниципальной программы 

«Молодежная политика городского округа Новокуйбышевск Самарской области» на 2023 - 2025 годы 

 
 

№, 

п/п 

 

 

 

Исполнитель мероприятий 

Объём финансирования по годам,  

тыс. руб. 

 

 

2023 

 

 

2024 2025 ВСЕГО 

 
1. МУ «Дом молодежных организаций» 24 405,70805 113 156,09953 26 112,12953 163673,93711 

2. МОУ ДО ДЮВСШ «Отчизна» 9518 11 379 9802 30699 

3. НМАУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Октан» -  - - - 

4. МБУК «ТКК «Дворец культуры» - 15 15 30 

 ИТОГО: 33 923, 

70805 

124 550, 

09953 

35 929, 

12953 

194402, 

93711 

 


